Ecseg Község Önkormányzata Képviselő-testületének

13/2013.(XI.20.)  rendelet
A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról  
Ecseg Község Önkormányzata Képviselő-testülete (továbbiakban: önkormányzat) a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 32. § (3) bekezdésében, 132. § (4) bekezdésében, a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja.
I. Fejezet

Általános rendelkezések
1. A rendelet célja, hatálya
1. § A rendelet célja, hogy Ecseg községben a szociális biztonság megteremtése, illetve megőrzése érdekében a képviselő-testület szabályozza a hatáskörébe tartozó szociális és gyermekvédelmi pénzbeli és természetbeni ellátásokat.
2. § A rendelet hatálya Ecseg község közigazgatási területén lakóhellyel, vagy tartózkodási hellyel rendelkező, a Szt. 3. § (1)-(3) bekezdésében, valamint a 6. §.-ában meghatározott személyekre terjed ki.
2. Hatásköri rendelkezések
3. § A Képviselő-testület szociális és gyermekvédelmi feladat- és hatásköreinek gyakorlását a polgármesterre ruházza át.

4. § A szociális és gyermekvédelmi ellátásra irányuló kérelmeket az erre a célra rendszeresített nyomtatványok felhasználásával az önkormányzati hivatalhoz kell benyújtani.

3. Az ellátások kifizetésének, ellenőrzésének szabályai, az ellátások pénzügyi feltétele
5. § (1) Ha jogszabály másként nem rendelkezik a megállapított pénzbeli ellátások kifizetése és folyósítása az önkormányzati hivatalon keresztül, a jogosultság megállapítását követő hónap ötödik napjáig, a kérelmező nyilatkozata alapján átutalással, vagy postai úton történik.

(2) A rendelettel megállapított ellátások jogosultsági feltételeinek fennállását – a jogosultság megállapítását követően is – az önkormányzati hivatal jogosult ellenőrizni.

(3) Amennyiben a (2) bekezdés szerinti ellenőrzés során megállapítást nyer, hogy a jogosultsági feltételek már nem állnak fenn, az önkormányzati hivatal az ellátás megszüntetése iránt intézkedik.

(4) A rendeletben megállapított feltételek hiányában nyújtott szociális ellátás megtérítésére és a megtérítéssel kapcsolatos méltányosságra vonatkozóan az Szt. szabályai szerint kell eljárni. 

II. Fejezet
Pénzbeli ellátások

4. Az önkormányzati segély
6. § Önkormányzati segélyben részesíthető:
(1) az a személy vagy család, aki megélhetését időszakosan nem képes biztosítani, vagy alkalmanként jelentkező többletkiadások – különösen tartós betegség, elemi kár elhárítása,  válsághelyzetben lévő várandós anya gyermekének megtartása – miatt anyagi segítségre szorul, vagy 
(2) az a gyermeket gondozó család, aki időszakosan létfenntartási gondokkal küzd, vagy létfenntartását veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került – különösen iskoláztatás, a gyermek fogadásának előkészítése, a nevelésbe vett gyermek családjával való kapcsolattartása, a gyermek családba való visszakerülésének elősegítéséhez kapcsolódó kiadások, vagy a gyermek hátrányos helyzete és betegsége miatt – anyagi segítségre szorul.,
(3) az a személy, aki az elhunyt személy eltemettetéséről gondoskodott és a temetési költségek viselése a saját, vagy családja létfenntartását veszélyezteti.
7. § Önkormányzati segélyre való jogosultság megállapításának jövedelmi értékhatára:

(1)  családban élő esetén, az egy főre számított havi családi jövedelem nem haladhatja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 130 %-át,

(2) egyedül élő vagy gyermekét egyedül nevelő szülő vagy gyám esetében az egy főre számított havi családi jövedelem nem haladhatja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150%-át.

8. § 

(1)  Önkormányzati segély évente – a temetési költségekhez történő hozzájárulás kivételével – két alkalommal adható.

(2) Az egy alkalommal kifizetésre kerülő önkormányzati segély összege – a temetési költségekhez történő hozzájárulás kivételével – nem lehet magasabb az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 30 %-ánál, mely gyermeket nevelő családnál gyermekenként is megállapítható. Az egy alakalommal megállapítható segély összege gyermeket nevelő család esetén nem haladhatja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét.

(3) Az (1) bekezdésben meghatározott szabálytól el lehet tekinteni, ha az önkormányzati segély hiánya a kérelmező vagy gyermeke életét, testi épségét veszélyezteti.

(4)  Az önkormányzati segély felvételére indokolt esetben a rászoruló segítője, pártfogója, a gyermekjóléti szolgálat családgondozója és a gyermek nevelésével, gondozásával foglalkozó köznevelési intézmény is feljogosítható, ha tartani lehet attól, hogy a segélyt nem a rendeltetésének megfelelően használja fel a rászoruló.

9. §

(1) A temetési költségekhez történő hozzájárulásként megállapított önkormányzati segély összege nem lehet kevesebb a helyben szokásos legolcsóbb temetés költségének 10%-ánál.

(2) A helyben szokásos temetési költség: 100.000 Ft.

10. § 

(1) Méltányosságból részesülhet önkormányzati segélyben az a személy, akinek az egy főre számított havi családi jövedelme, családban élők esetén nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200%-át, egyedül élő, vagy gyermekét egyedül nevelő szülő vagy gyám esetében annak 220 %-át és

a) elemi kár érte,

b) gyógykezeltetése, egyszeri gyógyászati segédeszköz beszerzése költségeit megélhetése veszélyeztetése nélkül nem képes viselni,

c) lakásában önhibáján kívül olyan kár keletkezett, amelynek kijavítására nem képes,

d)  családja lakhatási helyzetét az egyszeri méltányos önkormányzati segély megoldja, és ezt igazolja,
(2) A méltányosságból megállapított önkormányzati segély mértéke legfeljebb az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200%-a lehet.

5. Ápolási díj

11.  §

(1) A Szt. 43/B. 0 (1) bekezdése alapján ápolási díj állapítható meg annak a hozzátartozónak, aki a 18. életévét betöltött tartósan beteg személy ápolását, gondozását végzi és

a) az egy főre számított havi családi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét, 

b) egyedülálló esetén az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150%-át nem haladja meg.

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott ápolási díj havi összege az éves költségvetési törvényben meghatározott alapösszeg 80%-a.
III. Fejezet
Természetben nyújtott ellátások

6. Közgyógyellátás

12. § Közgyógyellátásra való jogosultság szempontjából szociálisan rászorultnak kell tekinteni azt, aki az alábbi együttes feltételeknek megfelel:

(1) azt a családban élő személyt, akinek az egy főre számított havi családi jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150%-át, egyedül élő esetén a 200%-át nem haladja meg, továbbá
(2) a havi rendszeres gyógyító ellátás költségének mértéke az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 25%-át meghaladja.

7. Köztemetés

13. § Ha az eltemetésre köteles személy családjában az egy főre számított havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét nem haladja meg, különös méltánylást érdemlő körülmények fennállása esetén a köztemetés költsége méltányosságból elengedhető, csökkenthető, részletekben történő fizetés engedélyezhető.
8. Önkormányzati segély
14. § 
(1) Az önkormányzati segély indokolt esetben természetbeni ellátás formájában kell biztosítani, a támogatásról szóló határozatban a támogatott számla, befizetésről szóló igazolás bemutatására kötelezhető.
(2) Kivételes esetben kötelezhető a támogatást igénylő arra, hogy a segély összegét a határozatban kijelölt családgondozóval együttműködve használja fel.
IV. Fejezet

Egyéb rendelkezések

9. A rendszeres szociális segélyre jogosultak együttműködési kötelezettsége

15.  § 

(1) Ecseg Község Önkormányzata az aktív korúak ellátására jogosult rendszeres segélyben részesülő személyek együttműködésének intézményi feltételeiről a Hajnalcsillag Idősek Klubja családsegítői feladatokat ellátó intézménye útján gondoskodik.

(2)  A rendszeres szociális segélyben részesülő személy köteles az együttműködés keretében a rendszeres szociális segély megállapításáról rendelkező határozat jogerőre emelkedésétől számított tizenöt napon belül a kijelölt szervnél nyilvántartásba vetetni magát, majd az ezt követő tizenöt napon belül, illetve a kijelölt szerv által megadott határidőre a beilleszkedését segítő programról írásban a kijelölt szervvel megállapodni és a programban foglaltakat folyamatosan teljesíteni.
(3) A kijelölt szerv a nyilvántartásba vételről, illetve a beilleszkedési programról az önkormányzati hivatalt tizenöt napon belül értesíti.

(4)  Beilleszkedést segítő programok típusai:

a) tanácsadás,

b) csoportos önsegítő és képességfejlesztő foglalkozás,

c) egyéni képességeket fejlesztő, életvitelt, életmódot formáló egyéni foglalkozás,

d) munkavégzésre felkészítő foglalkozás,

e) alkalmi munkavállalást segítő programok.

(5)  Az együttműködés megszegésének esetei:

a) a rendszeres szociális segélyben részesülő személy nem jelent meg a kijelölt szervnél, illetve nem vetette nyilvántartásba magát,

b) a kijelölt szerv által számára előírt időpontban nem jelenik meg és távolmaradását megfelelő módon nem igazolta,

c) a számára előírt foglalkozásokon, tanácsadáson nem vett részt,

d) a beilleszkedési programban meghatározottakat nem hajtotta végre.

10. Az Szt. szerinti aktív korúak ellátására, illetve a normatív lakásfenntartási támogatásra való jogosultság egyéb feltételei

16. § Az Szt. szerinti aktív korúak ellátására, illetve a normatív lakásfenntartási támogatásra való jogosultság egyéb feltétele, hogy a kérelem benyújtója, illetve az ellátás jogosultja gondoskodik

(1) az általa életvitelszerűen lakott lakás vagy ház és annak udvara, kertje, a kerítéssel kívül határos terület, járda tisztán tartásáról,

(2) az ingatlan állagának és rendeltetésszerű használhatóságának, valamint higiénikus állapotának biztosításáról.

V. Fejezet
Záró rendelkezések
17. § Ez a rendelet 2014. január 1. napján lép hatályba, hatálybalépésével egyidejűleg Ecseg Község Önkormányzata Képviselő-testületének 3/2009(IV.16.) rendelete hatályát veszti.
Ecseg, 2013. november 20.
Moravcsik Ferenc                                                          Székelyné Muha Csilla

polgármester                                                               jegyző
Záradék:

A rendeletet a mai napon kihirdetem:

Ecseg, 2013. november 21.
                                                            Székelyné Muha Csilla 

                                                                     jegyző

6.


